

Протокол № 93
Проведения закупок товаров, работ и услуг способом из одного источника

Организатор закупки: ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи)
100116, РК Абайский район п. Топар
«25.12» 2019 г.

1. Обоснование для закупки товара, работ и услуг из одного источника:

Протоколом № 510 от 26 ноября 2019 года об итогах закупки способом запроса ценовых предложений, которая состоялась 26 ноября 2019 года в 11.00 часов, закупка товаров по лотам № 2,3,4,5,6 признана - несостоявшейся, представлено менее двух ценовых предложений.

1. В соответствии с п.п.1 и п.п. 1 п. III Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденный приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, в связи с тем, что закупка способом запроса ценовых предложений по данным видам товаров, работ и услуг признана несостоявшейся, ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи) осуществляет закупку товаров, работ и услуг способом из одного источника согласно таблице:

2. Краткое описание закупаемых товаров, работ, услуг:

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм.	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер суммы в тенге с учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортную и страховую, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
1	КОНДИЦИОНЕР КАНАЛЬНЫЙ	шт	4,00	673 000,00	2 692 000,00	2 692 000,00
<p>Наличие сертификатов качества, паспортов. Товар должен быть новым, не б/у, дата изготовления не более одного года от даты поставки на склад Покупателя. Приложение к лоту - проект договора. В стоимость входит шеф-монтаж. Технические характеристики: ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ПО ХОЛОДУ 12000 ВТ, ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ В РЕЖИМЕ ОХЛАЖДЕНИЯ 5300 ВТ, РЕКОМЕНДУЕМАЯ ПЛОЩАДЬ ОХЛАЖДАЕМОГО ОБЪЕКТА 116/120 КВ.М, ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ПО ТЕПЛУ 14000 ВТ, ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ В РЕЖИМЕ ОБОГРЕВА 4900 ВТ, ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ 8,9 А, ГАБАРИТЫ ЧЕТКО 1226X290X775-1032X1250X412 ММ, ДЛИНА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА 1226 ММ, ВЫСОТА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА 290 ММ, ПЛУВИНА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА 775 ММ, ВЕС ВНУТРЕННЕГО БЛОКА 54 КГ, БЛОКА 1032 ММ, ВЫСОТА НАРУЖНОГО БЛОКА 1250 ММ, ПЛУВИНА НАРУЖНОГО БЛОКА 412 ММ, ВЕС НАРУЖНОГО БЛОКА 112 КГ. НАПРЯЖЕНИЕ ПИТАНИЯ ФАЗ/П/З/380/50, ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ ОХЛАЖДЕНИЯ 9,6 А, АРТИКУЛ ГИ/42ЖЗ/НИ/С/У/42М/МНО, КОНДИЦИОНЕР КАНАЛЬНЫЙ КОМПЛЕКТУЕТСЯ МЕДНЫМИ ТРУБАМИ, ТИП КОНДИЦИОНЕРА СПЛИТ-СИСТЕМА, ТИП ВНУТРЕННЕГО БЛОКА КАНАЛЬНЫЙ.</p> <p>Карагандинская область, г. Балхаш, ул.Центральная 7, Б/УЭЦ. Период закупки декабрь 2019 года, 60 календарных дней по факту приемами ТМЦ по количеству и качеству</p>						

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм.	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер суммы в тенге с учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортную и страховую, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
2	КОНДИЦИОНЕР НАПОЛЬНЫЙ ПЛОЩАДЬ ПОМЕЩЕНИЯ, 230 М2	шт	1,00	1 180 000,00	1 180 000,00	1 180 000,00
<p>Наличие сертификатов качества, паспортов. Товар должен быть новым, не б/у, дата изготовления не более одного года от даты поставки на склад Покупателя. Приложение к лоту - проект договора. В стоимость входит шеф-монтаж. Технические характеристики: Производительность по холоду (W) 9600 Потребляемая мощность в режиме охлаждения (W) 2300 Рекомендательная площадь охлаждения/обогрева (M2) 230 EER/C.O.P. в режиме охлаждения (W/W) 2,97 Производительность по теплу (W) 3110 Потребляемая мощность в режиме обогрева (W) 8300 EER/C.O.P. в режиме обогрева (W/W) 3,0 Расход воздуха внутренним блоком (m3/h) 4300 Уровень шума внутреннего блока (дБ (А)) 56 Длина внутреннего блока (mm) 1200 Высота внутреннего блока (mm) 1860 Глубина внутреннего блока (mm) 580 Вес внутреннего блока (kg) 145 Уровень шума наружного блока (дБ (А)) 68 Длина наружного блока (mm) 1260 Высота наружного блока (mm) 908 Глубина наружного блока (mm) 700 Вес наружного блока (kg) 174 ДДР Республика Казахстан, Карагандинская область, г. Балхаш, ул.Центральная 7, Б/УЭЦ. Период закупки декабрь 2019 года, 60 календарных дней по факту приемами ТМЦ по количеству и качеству</p>						

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм.	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер суммы в тенге с учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортную и страховую, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
3	КОНДИЦИОНЕР НАСТЕННЫЙ ОБСЛУЖИВАЕМАЯ ПЛОЩАДЬ ДО 25 КВ.М., МОЩНОСТЬ В РЕЖИМЕ ОБОГРЕВА: 2850 ВТ, МОЩНОСТЬ В РЕЖИМЕ ОХЛАЖДЕНИЯ: 2730 ВТ	шт	8,00	118 000,00	944 000,00	1 004 000,00
<p>Наличие сертификатов качества, паспортов. Товар должен быть новым, не б/у, дата изготовления не более одного года от даты поставки на склад Покупателя. Приложение к лоту - проект договора. В стоимость входит шеф-монтаж. Технические характеристики: КОНДИЦИОНЕР НАСТЕННЫЙ СПЛИТ-СИСТЕМА, РЕЖИМ ОХЛАЖДЕНИЯ И ОБОГРЕВА ОБСЛУЖИВАЕМАЯ ПЛОЩАДЬ ДО 25 КВ.М., МОЩНОСТЬ В РЕЖИМЕ ОБОГРЕВА: 2850 ВТ, МОЩНОСТЬ В РЕЖИМЕ ОХЛАЖДЕНИЯ: 2730 ВТ, ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ ПРИ ОБОГРЕВЕ: 8000ВТ, ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ ПРИ ОХЛАЖДЕНИИ: 850ВТ, ТАЙМЕР ВКЛЮЧЕНИЯ/ВЫКЛЮЧЕНИЯ, УПРАВЛЕНИЕ ЭЛЕКТРОНОЕ, ПУЛЬТ ДУ. РАЗМЕРЫ ВНУТРЕННЕГО БЛОКА СПЛИТ-СИСТЕМЫ: 75x28,5x20 CM, НАРУЖНОГО БЛОКА СПЛИТ-СИСТЕМЫ: 60x49x25 CM</p>						

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм.	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуги						
ДДР: Республика Казахстан, Карагандинская область, г.Выйзахи, ул.Центральная 7, БТЭЦ. Период закупки декабрь 2019 года, 60 календарных дней по факту приема ТМЦ по количеству и качеству						
№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм.	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
4	КОНДИЦИОНЕР НАСТЕННЫЙ, ОБСЛУЖИВАЕМАЯ ПЛОЩАДЬ ДО 55 КВ.М., МОЩНОСТЬ В РЕЖИМЕ ОБОГРЕВА: 5650 ВТ, МОЩНОСТЬ В РЕЖИМЕ ОХЛАЖДЕНИЯ: 5350 ВТ	шт	1,00	189 500,00	189 500,00	189 500,00
<p>Наличие сертификатов качества, паспортов. Товар должен быть новым, не б/у, дата изготовления не более одного года от даты поставки на склад Продавца.</p> <p>Приложение к лоту - проект договора. В стоимость входит шеф-монтаж. Технические характеристики: КОНДИЦИОНЕР -НАСТЕННЫЙ СПЛИТ-СИСТЕМА. РЕЖИМ ОХЛАЖДЕНИЯ И ОБОГРЕВА. ОБСЛУЖИВАЕМАЯ ПЛОЩАДЬ ДО 55 КВ.М.,МОЩНОСТЬ В РЕЖИМЕ ОБОГРЕВА: 5350 ВТ, МОЩНОСТЬ В РЕЖИМЕ ОХЛАЖДЕНИЯ: 5650 ВТ.ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ ПРИ ОБОГРЕВЕ: 1580 ВТ, ТАЙМЕР ВКЛЮЧЕНИЯ/ВЫКЛЮЧЕНИЯ ПРИ ОХЛАЖДЕНИИ: 1665 ВТ, ТАЙМЕР ВКЛЮЧЕНИЯ/ВЫКЛЮЧЕНИЯ ПРИ УПРАВЛЕНИИ - ЭЛЕКТРОННОЕ. ПУЛЬТ ДУ.</p> <p>РАЗМЕРЫ ВНУТРЕННЕГО БЛОКА СПЛИТ-СИСТЕМЫ: 79.5x52.5x29 CM, НАРУЖНОГО БЛОКА СПЛИТ-СИСТЕМЫ: 90x31x22.5 CM.</p>						
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуги						
ДДР: Республика Казахстан, Карагандинская область, г.Выйзахи, ул.Центральная 7, БТЭЦ. Период закупки декабрь 2019 года, 60 календарных дней по факту приема ТМЦ по количеству и качеству						
№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм.	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
5	КОНДИЦИОНЕР ПЛОЩАДЬ ПОМЕЩЕНИЯ 55,0 М2	шт	20,00	194 500,00	3 890 000,00	4 034 000,00

3

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм.	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуги						
ДДР: Республика Казахстан, г.Жезказган, ул.Жетпоганя 34, ЖТЭЦ. Период закупки декабрь 2019 года, 60 календарных дней по факту приема ТМЦ по количеству и качеству						
<p>Наличие сертификатов качества, паспортов. Товар должен быть новым, не б/у, дата изготовления не более одного года от даты поставки на склад Продавца.</p> <p>Приложение к лоту - проект договора. В стоимость входит шеф-монтаж. Технические характеристики: Мощность охлаждения, Вт: 5350. Мощность обогрева, Вт: 5650. Потребляемая мощность охлаждения, Вт: 1655. Рабочий ток на охлаждении, А: 7.2. Рабочий ток на обогрев, А: 6.87. ЕЕР: Вт 3.21. COP: Вт 3.45. Расход воздуха, м³/час 930. Средний уровень шума, дБ: 45. Рекомендуемая площадь, кв.м: 55.</p>						
Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуги						
ДДР: Республика Казахстан, г.Жезказган, ул.Жетпоганя 34, ЖТЭЦ. Период закупки декабрь 2019 года, 60 календарных дней по факту приема ТМЦ по количеству и качеству						

3. Наименование и место нахождения потенциального поставщика, с которым будет заключен договор о закупках и цена такого договора.

ТОО «Kazakhstan Energy» (Казакхмыс Энерджи) оформить договор с ТОО "Smart Systems KZ" (местонахождение: РК, Карагандинская обл, район им.Казыбек Би, ул.Гоголя, строение 34 А) на закупку товаров:

- КОНДИЦИОНЕР КАНДАЛЫНЬИЙ по цене 673 000,00 тенге за шт. на общую сумму **2 692 000,00** (два миллиона шестьсот девяносто две тысячи) тенге **00** тьин без учета НДС.

- КОНДИЦИОНЕР НАПОЛЫНЬИЙ ПЛОЩАДЬ ПОМЕЩЕНИЯ, 230 М2 по цене 1 180 000,00 тенге за шт на общую сумму **1 180 000,00** (один миллион сто восемьдесят тысяч) тенге **00** тьин без учета НДС.






- КОНДИЦИОНЕР НАСТЕННЫЙ, ОБСЛУЖИВАЕМАЯ ПЛОЩАДЬ ДО 25 КВ.М., МОЩНОСТЬ В РЕЖИМЕ ОБОГРЕВА: 2850 ВТ, МОЩНОСТЬ В РЕЖИМЕ ОХЛАЖДЕНИЯ: 2730 ВТ по цене 118 000,00 тенге за шт на общую сумму 944 000,00 (девятьсот сорок четыре тысячи) тенге **00** тьин без учета НДС.

- КОНДИЦИОНЕР НАСТЕННЫЙ, ОБСЛУЖИВАЕМАЯ ПЛОЩАДЬ ДО 55 КВ.М., МОЩНОСТЬ В РЕЖИМЕ ОБОГРЕВА: 5650 ВТ, МОЩНОСТЬ В РЕЖИМЕ ОХЛАЖДЕНИЯ: 5350 ВТ по цене 189 500,00 тенге за шт. на общую сумму **189 500,00** (сто восемьдесят девять тысяч пятсот) тенге **00** тьин без учета НДС.

4

- КОНДИЦИОНЕР ПЛОЩАДЬ ПОМЕЩЕНИЯ 55,0 М2 по цене 194 500,00 тенге за шт на общую сумму **3 890 000,00** (три миллиона восемьсот девяносто тысяч) тенге **00** тынн без учета НДС.

Тендерная комиссия (действующая на основании Приказа № 03 от 03.01.2019 г.) в составе:

Председатель тендерной комиссии:			
Альжанов Т.Б.	начальник службы снабжения ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи)	материально-технического	
Заместитель председателя комиссии:			
Яковенко Е.В.	начальник производственного управления ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи)	управления	
Член тендерной комиссии:			
Сулейменов М.С.	начальник управления подготовки и проведения ремонтов ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи)		
Карасова Л.Б.	начальник сметной группы ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи)		
Савин Е.В.	начальник юридической службы ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи)		
Секретарь комиссии (действующий на основании Приказа № 03 от 03.01.2019 г.)			
Пождаева С.И.	ведущий менеджер ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи)	секретариата тендерной комиссии ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи)	